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NASZE SUKCESY... 

W bieżącym roku szkolnym uczniowie naszej szkoły brali udział w wielu konkursach przedmiotowych, plastycznych, 
literackich, sportowych, teatralnych, recytatorskich, muzycznych. Odnosili sukcesy na szczeblach międzynarodowych, 
ogólnopolskich, regionalnych, wojewódzkich, powiatowych, gminnych i szkolnych.  
Oto najważniejsze osiągnięcia:  
- Międzynarodowy konkurs plastyczny „Mieszkam w Beskidach”: III miejsce w kategorii „makieta” 
- Międzynarodowy konkurs Kangur Matematyczny ,,Kangur 2018":  

Kategoria ŻACZEK: wyróżnienie uzyskało 2 uczniów 

Kategoria Maluch: klasa 4 – wyróżnienie uzyskało 3 uczniów                              

Kategoria Beniamin – klasa 5 - wyróżnienie uzyskało 2 uczniów         
- Międzynarodowy Konkurs Biblijny „Jonasz” – dwóch finalistów 

- Ogólnopolski Konkurs Historyczny KRĄG – wyróżnienie 3 uczniów 

- Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Bł. Gwidonie z Montpellier – wysokie lokaty zdobyło 2 uczniów 

- Wojewódzki Konkurs Biblijny - w etapie rejonowym szkołę reprezentował i uczeń 

- Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni/ Turniej Młodego Aktora:  
Kategoria klas 1 – 3 – wyróżnienie 2 uczniów 

Kategoria klas 4 – 6 – I i II miejsce 

- Powiatowy  Konkurs Języka Angielskiego FOX - wynik bardzo dobry uzyskało 4 uczniów 

- IX Międzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego dla SP (SP Zgromadzenia Córek Bożej Miłości): dwóch Finalistów i Laureatka                     

- Gminny konkurs „Omnibus Trzecioklasista”: II miejsce 

- Gminny Konkurs Matematyczno – Przyrodniczy – II i  III miejsce 

- Gminny Konkurs Plastyczny „Ozdoba wielkanocna” 
Kategoria klasa młodszych – I i III miejsca w różnych kategoriach 

Kategoria klasa starszych – I, II, III miejsca i wyróżnienia w różnych kategoriach 

- Gminny konkurs plastyczny „Zakładka do książki” organizowany przez Bibliotekę Publiczną w Porąbce – II i III miejsce 

 
Zawody sportowe w których wzięliśmy udział i osiągnięte wyniki: 
 

ZAWODY SPORTOWE KLAS IV – VI ROK SZKOLNY 2018/2019 

 

Lp. NAZWA ZAWODÓW DATA MIEJSCE RODZAJ ZAWODÓW WYNIK 
1. BIEGI PRZEŁAJOWE 2018 CZANIEC GMINNE ♀ - I m 

♂ - I m 

2. PIŁKA NOŻNA 2018 PORĄBKA GMINNE 

 

♂ - I m 

3. BIEGI PRZEŁAJOWE 2018 CZECHOWICE FINAŁ POWIATOWY ♂-VII m 

♀-II m 

4. PIŁKA NOŻNA 2018 WILKOWICE PÓŁFINAŁ POWIATOWY ♂ - I m 

5. PIŁKA NOŻNA 2018 CZECHOWICE FINAŁ 

POWIATOWY 

♂- I m 

6. BIEGI PRZEŁAJOWE 2018 ZABRZEG ½ FINAŁU 

WOJEWÓDZ. 
♂-III m 

 

7. TENIS STOŁOWY 2018 PORĄBKA GMINNE ♀- III m 

♂- I m 

8. TENIS STOŁOWY 2018 LIGOTA FINAŁ 

POWIATOWY 

♂- VII m 

9. PIŁKA KOSZYKOWA 2018 CZANIEC GMINNE ♀ - I m 

♂ - I m 

10. PIŁKA SIATKOWA 2019 BUJAKÓW GMINNE ♀ - II m 

♂ - II m 

11. PIŁKA RĘCZNA 2019 CZANIEC GMINNE ♀ - I m 

♂ - I m 

12. PIŁKA KOSZYKOWA 2019 CZANIEC PÓŁFINAŁ POWIATOWY ♂ - I m 

♀ - I m 

13. PIŁKA RĘCZNA 2019 CZANIEC PÓŁFINAŁ POWIATOWY ♂ - I m 

♀ - I m 

14 PIŁKA KOSZYKOWA 2019 CZECHOWICE FINAŁ 

POWIATOWY 

♂ - II m 

♀ - III m 

15 PIŁKA RĘCZNA 2019 PISARZOWICE FINAŁ 

POWIATOWY 

♂ - II m 

♀ - III m 

16 PIŁKA NOŻNA 2019 BIELSKIEGO 1/4 FINAŁU ♂  - I m 



WOJEWÓDZ. 
17 PIŁKA NOŻNA 2019 ŻYWIEC ½ FINAŁU 

WOJEWÓDZKIEGO 

♂ - III m 

18 4 - BÓJ  LA 2019 KOBIERNICE GMINNE ♂  - II m 

♀  - II m 

 

II MIEJSCE W KLASYFIKACJI GENERALNEJ SZKÓŁ POWIATU BIELSKIEGO R. SZK 2018/2019 

 

ZAWODY SPORTOWE KLAS VII – VIII ROK SZKOLNY 2018/2019 

 

Lp. NAZWA ZAWODÓW DATA MIEJSCE RODZAJ ZAWODÓW WYNIK 
1. BIEGI PRZEŁAJOWE 2018 CZANIEC GMINNE ♀ - I m 

♂ - V m 

2. PIŁKA NOŻNA 2018 PORĄBKA GMINNE 

 

♂ - I m 

3. BIEGI PRZEŁAJOWE 2018 CZECHOWICE FINAŁ POWIATOWY ♂-VI m 

 

4. PIŁKA NOŻNA 2018 WILKOWICE PÓŁFINAŁ POWIATOWY ♂ - II m 

5 TENIS STOŁOWY 2018 CZANIEC GMINNE ♂- I m 

6 TENIS STOŁOWY 2018 LIGOTA FINAŁ 

POWIATOWY 

♂- VII m 

7 PIŁKA KOSZYKOWA 2019 CZANIEC GMINNE ♀ - I m 

♂ - I m 

8 PIŁKA SIATKOWA 2019 CZANIEC GMINNE ♀ - II m 

♂ - III m 

9 PIŁKA RĘCZNA 2019 CZANIEC PÓŁFINAŁ POWIATOWY ♀ - I m 

♂ - II m 

10 PIŁKA KOSZYKOWA 2019 BYSTRA PÓŁFINAŁ POWIATOWY ♂ - II m 

♀ - II m 

11 PIŁKA RĘCZNA 2019 BYSTRA FINAŁ POWIATOWY ♀ - III m 

 
VIII MIEJSCE W KLASYFIKACJI GENERALNEJ SZKÓŁ POWIATU BIELSKIEGO R. SZK. 2019/2019 

 
 
W naszej szkole wiele się dzieje. Oto NAJCIEKAWSZE AKCJE, IMPREZY SZKOLNE i ŚRODOWISKOWE: 

 przygotowanie przez uczniów i nauczycieli naszej szkoły programu artystycznego uświetniającego Galę rozdania Nagród 
Edukacyjnych przez Wójta Gminy Porąbka 

 Pasowanie na Pierwszoklasistę - uroczyste przyjęcie 44 dzieci w poczet uczniów naszej szkoły  

 Apele porządkowe i akademie okolicznościowe z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości, Świąt 
Bożego Narodzenia, Dnia Patrona, rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, akademia poświęcona Świętemu Janowi Pawłowi II  

 Imprezy okolicznościowe: Andrzejki, Mikołajki, Wigilie klasowe, Jasełka, Dzień Chłopaka, Dzień Kobiet, Klasowe zabawy, Bale 

karnawałowe, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Mamy i Taty, Dzień Rodzinki, Spotkania integracyjne   z   Rodzicami – ogniska, pikniki, 

zajęcia otwarte, warsztaty edukacyjne 

 Udział w ogólnopolskich  programach dla szkół   „Owoce i warzywa w szkole” oraz ,,Mleko w szkole” - klasy 1 – 5 

 udział z Gminnym Przeglądzie Twórczości Dzieci i Młodzieży 

 

 

 ZAJĘCIA DLA…                                                                                                                                                                        

Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze z uczniami niepełnosprawnymi, starają się, aby nasi podopieczni 
mieli możliwość uczestnictwa w różnych inicjatywach. Na początku rok szkolnego zorganizowaliśmy Piknik rodzinny pt. 

„Owocowe wariacje” dzieci uczestniczyły w zajęciach dydaktycznych, natomiast rodzice mieli okazję podzielić się swoimi 
doświadczeniami, wśród osób z podobnymi problemami. Ponadto wspólnie podziwialiśmy występ Iluzjonisty. 
W styczniu uczestniczyliśmy w Balu Karnawałowym, który odbył się w Sułkowicach. Pląsaliśmy wśród kolorowych świateł              
w rytm muzyki z lat 80-tych. Mogliśmy także spróbować swoich umiejętności i wytworzyć własne czekoladki. 
Nawiązaliśmy współpracę z Przedszkolem w Kobiernicach, tam dwu-krotnie uczestniczyliśmy w zajęciach integracyjnych. Na 

własnej skórze doznawaliśmy uroków zimy i zwiastunów wiosny. Zostaliśmy poddani oddziaływaniom świetlnym w Sali 
Doświadczania Świata. Korzystaliśmy z dobroczynnego wpływu soli, gdy mieliśmy seans w Grocie Solnej  
w Kętach. A w czerwcu podziwialiśmy piękne budowle z całego świata w trakcie spaceru  

w Świecie Miniatur w Inwałdzie.  
Szkoła Podstawowa nr 1 w Czańcu intensywnie angażuje się w pomoc potrzebującym, między innymi po raz kolejny miała miejsce 
akcja „Nie zapominamy o niepełnosprawnych  i samotnych”, wraz z uczniami wykonaliśmy stroiki i kartki świąteczne, którymi 
zostali obdarowani potrzebujący. Od września 2013 roku samorząd uczniowski organizuje zbiórki plastikowych zakrętek              
i makulatury. Po raz kolejny dochód z tych przedsięwzięć został przekazany na rehabilitacje dla Wojtka i Bartka, uczniów naszej 
szkoły. 
                 Dziękujemy wszystkim  za pomoc i zaangażowanie w organizację  imprez  i akcji   



 udział w „Multimedialnym Programie Edukacyjnym – program z dziedziny edukacji kulturalnej” – cykliczne spotkania   w Domu 

Kultury w Kętach w ramach projektu ,,KinoSzkoła”, dostosowane do każdego przedziału wiekowego, w ramach którego odbywały 
się seanse filmowe i warsztaty tematyczne prowadzone przez specjalistów 

 
 BIBLIOTEKA SZKOLNA: 
- Uroczyste Pasowanie na Czytelnika biblioteki szkolnej naszych tegorocznych Pierwszoklasistów 
- Przeprowadzenie wielu akcji i działań mających na celu rozwijanie zainteresowań uczniów i promowanie czytelnictwa wśród dzieci             
i młodzieży.  
- Organizacja Dnia wspólnego czytania książek „Jak nie czytam, jak czytam”    

Nadzorowanie i inicjowanie  imprez związanych z obchodami jubileuszu odzyskania przez Polskę niepodległości            
w ramach udziału w projekcie Ogólnopolskim Niepodległa ogłoszonym  przez MEN 

Z tej okazji  zaplanowaliśmy i zrealizowaliśmy szereg działań pod hasłem Niepodległa. 

 

1. Rajdy: 

- Szkolny Rajd Niepodległości na Trzonkę  
- Gminny Rajd Młodzieżowy „Beskidzka Jesień” z metą w Porąbce. - Szkolny Rajd Rodzinny na Trzonkę połączony z ogniskiem, 

pieczeniem kiełbasy oraz śpiewaniem utworów patriotycznych.  
2. „Kawiarenka pod orłem” – konkurs na „niepodległościówkę” – wypiek cukierniczy, deser, słodkość... 
3. Wycieczki patriotyczne: 

- klasy ósme zwiedziły Muzeum Armii Krajowej w Krakowie oraz Muzeum Schindlera. Młodzież  uczestniczyła w warsztatach 
muzealnych, poznając wydarzenia z historii II wojny światowej, 
- klasy piąte podczas wycieczki do Wadowic zwiedziły Muzeum Jana Pawła II oraz ciekawe miejsca i postacie w mieście, 

związane z okresem II Rzeczypospolitej. 

- klasy siódme podczas lekcji muzealnej w muzeum w Kętach poznały historię legionów J. Piłsudskiego. 
4. Bieg niepodległościowy – sztafeta – uczniowie w barwach biało – czerwonych pokonali dystans 100 x 100 dla Niepodległej. 
5.  Konkursy: 

- plastyczny dla klas 4 – 7 – „Kartka patriotyczna na 100 – lecie odzyskania przez Polskę niepodległości”                                        
oraz dla klas 2 -3 „Plakat o Polsce”, 

- dyktando niepodległościowe – w pisaniu dyktanda wzięły udział wszystkie klasy 3 – 8. Na poziomie każdej klasy został wyłoniony 
„Mistrz ortografii”, 

 - najciekawszą gazetkę klasową związaną ze świętem. 
6. Wykonanie kotylionów przez uczniów, które były elementem stroju galowego, podczas uroczystej akademii. 
7. Galeria sławnych postaci okresu II Rzeczypospolitej przygotowana przez uczniów i nauczycieli  
8. Zajęcia czytelnicze dla klas młodszych  „Wokół legendy o Lechu, Czechu i Rusie” – dzieci dowiedziały się, dlaczego w godle 

Polski jest orzeł, utrwaliły wiadomości  o symbolach narodowych, nauczyły się wiersza „Katechizm młodego patrioty”. 
9. Czytanie wielopokoleniowe – w bibliotece odbyły się zajęcia czytelnicze, na których zaproszone osoby (babcia/rodzic/ 

dziecko)czytały polskie legendy grupie dzieci. 
10. Koncerty: 

- Zespół Muzyczny „Metrum” dla uczniów przygotował koncert „Kocham Cię Polsko”, 
- występ czanieckiego chóru „Potok”, który zaprezentował pieśni patriotyczne i regionalne. Dyrygentka chóru w piękny                  
i ciekawy sposób opowiadała również o burzliwych losach walczących osób i trudnej historii naszego kraju. Koncert zakończył 
się gromkimi brawami i wręczeniem róż. Koncertu wysłuchali także inni mieszkańcy Czańca. 

11. Wystawa książek o tematyce patriotycznej w bibliotece szkolnej. 
12. Przygotowanie w szkole „kącika patriotycznego”  -  
13. Pisemko Szkolne – okolicznościowe, zawierające wiadomości historyczne, łamigłówki i krzyżówki związane z patriotyzmem. 
14. Przeprowadzenie na zajęciach z wychowawcą patriotycznych tematów, realizowanych  w miesiącach wrzesień – listopad. 

Uczniowie obejrzeli  również film paradokumentalny „Po latach niewoli wstaje Polska 1914 – 1918”. 
15. Zwieńczeniem obchodów była uroczysta akademia, w której uczestniczyli uczniowie w dniu 9 listopada. W przedstawieniu  

brały udział dzieci i młodzież od klasy pierwszej do ósmej. Zostały zaprezentowane tańce (polonez, Pisk orła, taniec z flagami) 
oraz musztra przeprowadzona przez byłego reprezentanta Kompanii Honorowej Wojska Polskiego. Doskonałym elementem 
akademii była prezentacja multimedialna traktująca o historii naszego kraju. 

16. Wspólne śpiewanie hymnu państwowego w dniu 9 listopada o godz. 11.11. Na hali sportowej zgromadziła się cała 
społeczność szkolna i wspólnie odśpiewała cztery zwrotki Mazurka Dąbrowskiego. 
W obchody stulecia i zaproponowanych działań włączyli się wszyscy uczniowie, nauczyciele, pracownicy szkoły, rodzice                       
i organizacje.  

                                                                                                         

 AKCJE EKOLOGICZNE i PROFILAKTYCZNE:  

- zbieraliśmy plastikowe zakrętki – pod hasłem  „Pomagamy uczniom niepełnosprawnym z naszej szkoły”  
- braliśmy udział w akcji pomocy potrzebującym dzieciom „Pomóż i TY” poprzez sprzedaż kalendarzyków i naklejek przez członków 
PCK  

- braliśmy udział w akcji „Góra grosza” 
- wyjeżdżaliśmy na basen, ścianki wspinaczkowe, trampoliny 

 Dbamy o Grób Nieznanego Żołnierza (porządkowaliśmy groby, składaliśmy kwiatów, paliliśmy znicze) 



 Samorząd Uczniowski jest inicjatorem akcji i imprez ogólnoszkolnych: Dyskoteki, Konkursy ogólnoszkolne, zbiórka zakrętek, 

Walentynki, Debaty uczniowskie… 

 Uczniowie z naszej szkoły uczcili pierwszy dzień wiosny występami artystycznymi w ramach szkolnego przeglądu „Mam talent”. 
Na uroczystych apelach rozbrzmiewała muzyka. Nasze młodsze i starsze „Talenciki” z pasją popisywały się swoimi zdolnościami 
wokalnymi, tanecznymi, sportowymi oraz grą na instrumentach muzycznych. Widownia z uznaniem oglądała występy szkolnych 
artystów i nagradzała ich gromkimi brawami. Ale się działo…  Za rok znowu się spotkamy!\ 

 SZKOLNY TYDZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA: 

W ramach XV edycji Szkolnych Dni Bezpieczeństwa, które w tym roku odbywały się pod hasłem „Bezpiecznie to znaczy jak?” 
- warsztaty stanowiskowe w „Kąciku dla Uczniów” wykonanie zadań przygotowanych przez organizatorów w formie kart pracy dla 
poszczególnych poziomów, sprawdzających wiedzę dzieci  z zakresu bezpieczeństwa i udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 
ćwiczenia praktyczne z udzielania pierwszej pomocy na fantomach 

-  Udział w ogólnopolskiej akcji „Bezpieczny Puchatek” - uczniowie klas 1 

- Spotkanie z przedstawicielem Komisariatu Policji w Kobiernicach, który przybliżył Pierwszoklasistom tematykę bezpieczeństwa na 
drodze, w domu i w szkole oraz opowiedział o „tajnikach” służby w Policji 
- spotkanie ze Strażakami z OSP w Czańcu, którzy zaprezentowali udzielili cennych rad dotyczących zachowania                                  

i postępowania w  sytuacjach zagrożenia   
- ćwiczenia praktyczne z udzielania pierwszej pomocy prowadzone przez Ratowników - Wolontariuszy Maltańskiej Służby Medycznej 
z Kęt 
- Warsztaty na Akademii Techniczno – Humanistycznej w Bielsku – Białej na Wydziale Nauk o Zdrowiu z zakresu opieki i higieny, 
ratownictwa medycznego i pielęgniarstwa 

   SZKOLNY TYDZIEŃ PROFILAKTYKI 

W marcu 2019 roku w naszej szkole odbywały się Dni Profilaktyki połączone z Dniem Bezpiecznego Internetu – hasło tegorocznej 
edycji „Działajmy razem”. Tym razem zaproponowaliśmy naszym uczniom: 
-  prelekcje  z panią Lucyną Parcią specjalistą ds. uzależnień „Co powinienem wiedzieć o uzależnieniu” 
- warsztaty z panem Krzysztofem Piersą  autorem książek o tematyce uzależnień od gier komputerowych, trenerem E-sportowym, 

coachem, Youtuberem – „Uzależnienie – Jak to działa?” 
- spotkanie z panem Krzysztofem Matusiakiem przedstawicielem Biblioteki gier planszowych GUZIK – „Jak ciekawie spędzać wolny 
czas” 
- spotkanie panią Magdaleną Bagier Wolontariuszem Fundacji Dr Clown – „Leczenie uśmiechem”, której celem jest wywoływanie 
uśmiechu na twarzach chorych, a misją przekonanie, że smutek można leczyć 

- Uczniowie młodszych klas poznali drużynę Sieciaków, która przekazała zasady bezpiecznego korzystania z Internetu oraz 
projektowali własne postacie Sieciuchów i Sieciaków i przedstawiali w formie komiksów 

- Nasi podopieczni zapoznali się z materiałami edukacyjnym umieszczonymi na gazetce tematycznej i swoją wiedzę sprawdzili 
wykonując zadania kart pracy związanych z Bezpieczeństwem w sieci. Na gazetce znajdowały się także wskazówki dla Rodziców, 
które mogą im pomóc w zrozumieniu zagrożeń na jakie ich dziecko może trafić w Internecie oraz w przeciwdziałaniu tym zagrożeniom. 
- Obchodom DBI towarzyszyła wystawa sprzętu komputerowego, która cieszyła się dużą popularnością – każdy mógł zajrzeć do 
wnętrza jednostki centralnej i samodzielnie spróbować podłączyć poszczególne elementy zestawu komputerowego. 

- Udział w warsztatach  z programowania w ramach cyklu Reset YOUng na Akademii Techniczno - Humanistycznej w Bielsku – Białej. 
Wyjazdy odbywały się  przez cały rok szkolny i  zawierały elementy programowania Lightbot, Lego WeDO 2.0, wprowadzenie do 

programu Scratch , obsługa i zabawa Xbox 

Wszystkie nasze działania prowadzone w ramach obchodów DBI miały na celu uświadomienie młodym użytkownikom Internetu jak 
wielki jest potencjał sieci, który mogą wykorzystać zarówno w edukacji, kontaktach z rówieśnikami jak również jako formę twórczej 
rozrywki oraz, że każdy Internauta ponosi odpowiedzialność za to, co robi w sieci i w jaki sposób z niej korzysta oraz jak traktuje innych 
użytkowników Internetu. Mamy nadzieję, że nasze działania odniosą w przyszłości oczekiwane rezultaty.                           - Rodzice 

wzięli udział w spotkaniu z panem Piotrem Rychły, który przeprowadził prelekcję na temat Uzależnienia XXI wieku”                                              

 SZKOLNE KOŁO KRAJOZNAWCZO TURYSTYCZNE:  
Rajdy Gminne: 

- Wiosenne i Jesienne „Człapu Człap „ – szlakami Beskidu Małego 

Rajdy Powiatowe: 

- Wiosenny Rajd na Szyndzielnię i Klimczok – szklakami Beskidu Śląskiego 

- Jesienny „Brązowego Liścia” - szklakami Beskidu Śląskiego 

Rajdy szkolne 

Wycieczki krajoznawczo – TURYSTYCZNE: 

Nowy Wiśnicz - Zamek i Bastion Vir, Ojcowski Park Narodowy i Muzeum Przyrodnicze, Wadowice – Muzeum Jana Pawła II, Magurka 
Wilkowicka 

UROCZYSTE OBCHODY DNIA PATRONA - CZANIEC 2019 

- gra „Chaos u Heńka”  
- tworzenie akrostychów związanych z Patronem  
- wykonanie portretu słonia z powieści W pustyni i w puszczy i biżuterii afrykańskiej  
- Szkolny Turniej Wiedzy o Henryku Sienkiewiczu „Jeden z Dwunastu”, w którym o Statuetkę „HENRYK 2019” rywalizowali 
przedstawiciele klas 4 - 8.       

 

                                                                                            



 SZKOLNE KOŁO CARITAS W SP Nr1 CZANIEC:  

Od 2016 roku  działa w naszej szkole  Szkolnego Koła Caritas, którego opiekunem jest pani  Renata Ulman. Jego 

członkowie wraz z Opiekunem przeprowadzają liczne akcje charytatywne  na terenie szkoły i włączają się w akcje CARITAS  
poza Czańcem. Działania w ramach Szkolnego Koła Caritas 

- Pomoc dla Ukrainy ( zbiórka żywności o przedłużonym terminie ważności).                                                                               
- Zbiórka żywności dla podopiecznych Zgromadzenia Sióstr Klarysek od Wieczystej Adoracji ( obiady dla bezdomnych) 

- Zbiórka środków czystości dla powyższego zgromadzenia  

- Akcja pomocy dla schroniska "Reksio" w Bielsku- Białej 
- Akcja pomocy dla oddziałów dziecięcych szpitali oraz bielskich świetlic środowiskowych (zbiórka książek oraz gier 
planszowych)  

- Kiermasz podczas sobotniego turnieju siatkówki ( sprzedaż domowych wypieków, kawy..)  
- organizacja kiermaszu książek przy kościele w niedzielę 30 marca po  każdej Mszy oraz  kontynuacja tegoż kiermaszu          
w szkole przez 4 kolejne dni 

- Udział w Święcie Wolontariatu w Szczyrku Czyrnej, przygotowanie drużyny 

 

 IV RODZINNY TURNIEJ SPORTOWY „Z Rodziną i przyjaciółmi wesoło i sportowo spędzam czas” CZANIEC 2019   

W sobotę, 1 czerwca br. na terenie Szkoły Podstawowej Nr 1  w Czańcu odbyła się impreza integracyjna wynikająca  z realizacji 

projektu „Sport dla każdego”. IV edycja „Rodzinnego Dnia Sportu” miała na celu integrację środowiska, propagowanie aktywnego stylu 
życia, zachęcanie do wspólnego spędzania czasu rodziców z dziećmi, zachęcanie rodziców do współpracy ze szkołą. Zabawę 
sportową, w której wzięło udział ok. 115 rodzin przygotowała Rada Rodziców wspólnie z Dyrekcją Szkoły oraz Gronem 
Pedagogicznym. Zostały przeprowadzone konkurencje sportowe dla dzieci i ich opiekunów: Zwycięzców nagrodzono pucharami              

i medalami, a wszystkie rodziny biorące udział w sportowych zmaganiach  nagrodami pocieszenia. Uczestnicy sportowej zabawy mogli 

skorzystać z przygotowanego przez Radę Rodziców oraz personel szkoły bufetu. 
Nagrody, dyplomy, puchary i medale oraz poczęstunek dla dzieci, a także zakup drobnego sprzętu sportowego i artykułów 
papierniczych, zostały ufundowane przez Radę Rodziców oraz indywidualnych sponsorów. SERDECZNIE DZIĘKUJEMY! 
 Propagujemy zdrowe odżywianie m. in. poprzez udział w ogólnopolskich akcjach, comiesięczne szczotkowanie zębów pod okiem 

pielęgniarki szkolnej, liczne działania promujące zdrowy i aktywny styl życia (wyjazdy na trampoliny, basen, wyjścia na sanki, gry              
i zabawy w terenie…) 

 próbne ewakuacje na wypadek pożaru  
 

 ZIELONA SZKOŁA – ŁEBA 17 - 26 maja 2019r.       

W maju dzieci z klas trzecich  odpoczywały, uczyły się i zdobywały nowe doświadczenia na Zielonej Szkole 

w Łebie. Pogoda dopisywała, humory także, więc pobyt na tzw. „zielonce” przebiegał w wesołej i radosnej atmosferze. 
Oprócz zaplanowanych zajęć dydaktycznych dzieci brały udział w grach i zabawach przygotowanych przez panią 
animatorkę z ośrodka: w grze „terenowej „Podchody””, „Chrzcie morskim”, Dyskotekach, które dostarczyły mnóstwo 
niezapomnianych wrażeń. 

Uczestnicy Zielonej Szkoły wyjeżdżali na wycieczki do:            

- Słowińskiego Parku Narodowego, gdzie oglądali wyrzutnię rakiet oraz „zdobywali” ruchome wydmy. Z Wydmy Łąckiej 
podziwiali cudowne widoki.                                                                                                                                                    

- Fokarium Sea Parku w Serbsku, gdzie uczestniczyli w pokazie umiejętności fok i uchatek.  

- Latarni Stilo, z której można było nacieszyć oczy przepięknymi widokami                                                                           
- Labiryntu, brali udział w zajęciach „Czara ognia Harrego Pottera”                                                                                      
- Muzeum Bursztynu w Łebie.  

Wolny czas spędzali także na plaży, gdzie zabawom i „podkopom” nie było końca, spacerowali i podziwiali zachody słońca. 
Oczywiście nie mogło także zabraknąć wyjść na zakup pamiątek, lodów, gofrów i innych smakołyków. 

  

 

 

Kontynuujemy współpracę z wieloma Instytucjami, Firmami, Organizacjami  i Osobami Prywatnymi                          

i cały czas poszerzamy to zacne grono 

o nowych Przyjaciół i Sprzymierzeńców. 
Wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej placówki, 

aktywnie uczestniczącym w pracach RADY RODZICÓW 

oraz 

DARCZYŃCOM i SPONSOROM – Instytucjom, Firmom i Osobom Prywatnym, 

którzy w jakikolwiek sposób pomagają w realizacji projektów i organizacji imprez szkolnych  

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY! 
                                                

 



IMPREZY I ZAJĘCIA SPORTOWE NA HALI: 
 W naszej szkole działa Uczniowski Klub Sportowy „DIAMENT” 

 Zajęcia sportowe w ramach zajęć pozalekcyjnych dla uczniów z naszej szkoły i mieszkańców okolicznych wiosek 

 Zawody międzyszkolne, gminne i powiatowe: Turnieje w piłce koszykowej, ręcznej, siatkowej, piłce nożnej, tenisa stołowego. W dni 
wolne od nauki odbywają się na hali różne zawody sportowe, turnieje m. in. halowej piłki nożnej, piłki ręcznej  i siatkowej, sparingi 

m. in. Turniej Piłki Halowej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Bielskiego, Szkól Mistrzostwa Sportowego, Liga Żaków, 
Dekanalny Turniej Piłki Siatkowej Ministrantów, Turniej Piłki Nożnej Oldbojów 

 

SZKOŁA w LICZBACH: 

W roku szkolnym 2018/2019: 

 zatrudnionych 43 nauczycieli  wśród  nich   pedagog, oligofrenopedagog, logopeda i tyflopedagog 

 uczęszczało 404   uczniów, pracujących w 18 oddziałach (6 oddziałów klas I - III i 12 oddziałów IV – VI) 

 pracownicy administracji i obsługi – 17 osób  

Uczniowie wyróżniający się w nauce i zachowaniu i uwiecznieni w: 
 Złotej  Księdze klas 4 - 8 (średnia ocen została min.5,2 i wzorowe zachowanie) – 36 uczniów     

 100% frekwencja klas 1 - 8 – 18 uczniów  w tym 

DWÓCH UCZNIÓW PRZEZ 6 LAT UZYSKIWAŁO 100% FREKWENCJĘ, JEDEN PRZEZ 4 LATA!!!  

 Nagrodę Wójta Gminy Porąbka otrzymało 36 uczniów (uzyskali średnią ocen co najmniej 5,2 bez oceny z religii)                                        

 uroczyście pożegnaliśmy absolwentów naszej szkoły 39 uczniów klas szóstych  i trzecich, którzy będą kontynuować naukę             
w klasie 4 i 7 w innych okolicznych szkołach                         ŻYCZYMY IM POWODZENIA I WIELU SUKCESÓW! 

 W naszej placówce funkcjonuje monitoring na terenie szkoły – przy wejściu oraz na boiskach zewnętrznych 

 Nauczyciele organizują zajęcia otwarte oraz imprezy integracyjne dla rodziców swych podopiecznych 

 Przy szkole od czerwca 2016 roku działa Koło Polskiego Stowarzyszenia Animatorów Celestyna Freinet’a, którego  
przewodniczącą jest p. Małgorzata Smółka.    Zapraszamy na spotkania! 

 Wymiana doświadczeń odbywa się również w ramach spotkań Zespołów Samokształceniowych                                    
 Ukazuje się okolicznościowa gazetka szkolna „Pisemko szkolne” oraz „Biuletyn informacyjny” 
 

PRACE REMONTOWE,  ZAKUP SPRZĘTU i WYPOSAŻENIA SZKOŁY 

Wykonane remonty: 

- malowanie hali sportowej - czyszczenie konstrukcji i sufitu hali 

- przystosowanie salki korekcyjnej i szatni na potrzeby oddziału przedszkolnego  - utworzenie Filii Przedszkola Nr 2 

- malowanie sali nr 24  

- naprawy sprzętu szkolnego.  

Przez cały rok szkolny odbywało się dopsażanie naszej placówki  w pomoce dydaktyczne m. in. pozyskanie w ramach udziału               
w Rządowym Programie „Aktywna tablica” 2 monitorów intraktywnych, dzięki udziałowi  w Projekcie unijnym „Eksperci programowania” 
szkoła wzbogaciła się o tablety i różne akcesoria do programowania. Pracownia komputerowa, dzięki wsparciu Rady Rodziców 
otrzymała Zestaw Robotów OZOBOTÓW (8 sztuk), oraz Roboty Jimm Trackbot (2 sztuki). DZIĘKUJEMY! 

 

DLA CIEKAWSKICH – zerknij, napisz 

 UWAGA: zmiana adresu strony internetowej szkoły:  www.sp1czaniec.pl                                         

 E-mail szkoły: spczaniec@poczta.onet.pl                           Redagowały: J. Kliś, E. Borgosz, J. Ziętek, L. Pszczółka 
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